ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

27.01.2009 № 5

О внесении изменений в Положение

о гербе города Череповца

Череповецкая городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о гербе города Череповца, утвержденное постановлением Череповецкой городской Думы от 28.10.2002 N 128 "О гербе города Череповца", следующие изменения:

1.1. В статье 5:

1.1.1. В абзаце 5 слова "структурных подразделений мэрии города с правом юридического лица" заменить словами "органов мэрии города с правами юридического лица".

1.1.2. В абзацах 6, 12 слова "структурных подразделений" заменить словом "органов".

1.1.3. Абзац 7 после слов "Почетных граждан города" дополнить словами "лиц, награжденных Почетным знаком "За особые заслуги перед городом Череповцом"; после слов "депутатов городской Думы" дополнить словами "помощников депутатов городской Думы".

1.2. Дополнить новыми статьями 6, 7 следующего содержания:

"Статья 6. Герб города Череповца может использоваться в качестве геральдической основы геральдических знаков, эмблемальной основы эмблем и символов муниципальных предприятий, учреждений, некоммерческих организаций, учредителями которых являются органы городского самоуправления.

Герб города Череповца не может быть использован в качестве геральдической основы геральдических знаков, эмблемальной основы эмблем и символов общественных объединений и организаций.

Статья 7. При одновременном размещении герба города Череповца и эмблемы или символа муниципального предприятия, учреждения, некоммерческой организации герб города Череповца размещается с левой стороны от эмблемы или символа, если стоять лицом к ним, и не может быть размещен ниже эмблемы или символа.

При этом размер эмблемы или символа муниципального предприятия, учреждения, некоммерческой организации не может превышать размер герба города Череповца.".

1.3. Статьи 6 - 9 считать соответственно статьями 8 - 11.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Мэр города
	О.А.Кувшинников